Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа с углублѐнным изучением отдельных предметов

им. В.И. Десяткова г. Белая Холуница Кировской области

ПРИКАЗ

29.02.2024                                                                                                              № 18/1-2

О проведении всероссийских

проверочных работ

в 4, 5, 6, 7, 8, 11  классах в 2024 году

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования

и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций

в форме всероссийских проверочных работ в 2024», письма Рособрнадзораот 06.02.2024

№02-16 «О направлении плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных

работ в 2023 году» и  в соответствии с распоряжением министерства образования Кировской

области от 15.02.2024 № 203 «О проведении всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях Кировской области в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4,5,6,7,8 классах в штатном

режиме, в 11 классах - в режиме апробации.

2. Провести 14.03.2024 в 11а классе ВПР по биологии

3. Провести ВПР во всех классах параллели 4 классов по:

русскому языку - 02.04.2024 (часть 1), 04.04.2024 (часть 2)

математике - 09.04.2024

окружающему миру - 23.04.2024

4. Провести ВПР во всех классах параллели 5 классов по:

      русскому языку - 11.04.2024

      математике – 17.04.2024

      истории - 24.04.2024

      биологии – 14.05.2024

5. Провести ВПР во всех классах параллели 6 классов по:

         русскому языку – 03.04.2024

        математике – 10.04.2024

Для каждого класса на основе случайного выбора по двум предметам:

       Естественно-научный предмет (биология/география)  - 17.04.2024

      Общественно – научный предмет (история/общество) - 25.04.2024

6. Провести ВПР во всех классах параллели 7 классов по:

            русскому языку – 05.04.2024

математике – 16.04.2024

Для каждого класса на основе случайного выбора по двум предметам:

       Естественно-научный предмет (биология/физика)  - 10.04.2024

      Общественно – научный предмет (история/общество/география) - 26.04.2024

7. Провести ВПР во всех классах параллели 8 классов по:

         математике – 02.04.2024

        русскому языку – 12.04.2024

Для каждого класса на основе случайного выбора по двум предметам:

       Общественно – научный предмет (история/общество/география) - 18.04.2024

       Естественно-научный предмет (физика/химия/биология)  - 23.04.2024

8. Назначить Рычкову Елену Анатольевну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, школьным координатором, ответственным за проведение ВПР.

9. Рычковой Елена Анатольевне назначить организаторов для проведения ВПР в 4-х, 5-х, 6-

х, 7-х, 8-х  и 11-а классах при корректировке расписания

10. Рычковой Елене Анатольевне скачать бумажный протокол, список кодов участников

работы и протокол соответствия порядкового номера наименованию класса в ОО.

11. Рычковой Елене Анатольевне, соблюдая конфиденциальность, заранее, в период

доступа, скачать архив с материалами для проведения ВПР – файлы для участников ВПР

в личном кабинете ФИС ОКО https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru в разделе «ВПР». А также

в сроки, установленные планом-графиком проведения ВПР, скачать  критерии

оценивания ответов и формы сбора результатов.

12. Рычковой Елене Анатольевне, скачать информацию о распределении предметов для 6-8

классов на основе случайного выбора не ранее чем за семь дней до дня проведения ВПР,

в соответствии с расписанием

13. Рычковой Елене Анатольевне распаковать архив работ и распечатать варианты ВПР на

всех участников работы.

14. Организаторам в аудитории получить от ответственного организатора коды и варианты

(первый и второй) проверочных работ, раздать коды участникам в соответствии со

списком, полученным от ответственного организатора. Раздать участникам

распечатанные варианты проверочной работы для выполнения заданий. При выдаче

вариантов следить за тем, чтобы у двух участников, сидящих рядом, были разные

варианты. По окончании проведения ВПР собирать работы участников и передать их

ответственному организатору ОО

15. Назначить Гафиулина Тахира Норулловича, учителя информатики, физики техническим

специалистом при проведении ВПР.

16. Назначить экспертами по проверке работ по математике, русскому языку, окружающему

миру учащихся 4а и 4б классов учителей начальных классов Ильину Людмилу

Александровну, Тюфякову Валентину Сергеевну,  учащихся 4в, 4г классов Комаровских

Елену Александровну, Нагаеву Наталию Витальевну.

17. Назначить экспертами по проверке работ по математике учащихся 5 классов учителей

математики: Зыкову Светлану Сергеевну, Осетрова Александра Владимировича,

Ширяеву Галину Валерьевну.

18. Назначить экспертами по проверке работ по математике учащихся 6 классов учителей

математики: Зыкову Светлану Сергеевну, Осетрова Александра Владимировича,

Ширяеву Галину Валерьевну.

19. Назначить экспертами по проверке работ по математике учащихся 7 классов учителей

математики: Лукину Екатерину Александровну,  Ширяеву Галину Валерьевну, Суворову

Наталью Геннадьевну

20. Назначить экспертами по проверке работ по математике учащихся 8 классов учителей

математики: Лукину Екатерину Александровну,  Ширяеву Галину Валерьевну, Суворову

Наталью Геннадьевну

21. Назначить экспертами по проверке работ по русскому языку учащихся 5 классов

учителей русского языка:  Салтыкову Ирину Александровну, Дубенецкую Надежду

Геннадьевну, Вайсбанд Оксану Николаевну

22. Назначить экспертами по проверке работ по русскому языку учащихся 6 классов

учителей русского языка:  Устюжанину Ксению Петровну, Дубенецкую Надежду

Геннадьевну, Вайсбанд Оксану Николаевну

23. Назначить экспертами по проверке работ по русскому языку учащихся 7 классов

учителей русского языка: Салтыкову Ирину Александровну, Вайсбанд Оксану

Николаевну, Бирюкову Любовь Евгеньевну.

24. Назначить экспертами по проверке работ по русскому языку учащихся 8 классов

учителей русского языка: Дубенецкую Надежду Геннадьевну, Салтыкову Ирину

Александровну, Бирюкову Любовь Евгеньевну

25. Назначить экспертами при проверке работ по биологии учащихся  5, 6, 7, 8, 11 классов

учителей биологии Краснопѐрову Наталью Леонидовну, Рычкову Елену Анатольевну.

26. Назначить экспертами при проверке работ по истории, обществознанию учащихся  5,6,

7,8 классов учителей истории, обществознания Вихляеву Ларису Семѐновну, Галимову

Елену Васильевну, Сизову Татьяну Николаевну, Калиниченко Ивана Николаевича.

27. Назначить экспертами по проверке работ по географии учащихся 6, 7, 8  классов

учителей географии: Захваткину Юлию Геннадьевну, Быданову Людмилу Евгеньевну.

28. Назначить экспертом по проверке работ по химии учащихся 8   классов учителя химии

Краснопѐрову Наталью Леонидовну,

29. Назначить экспертами по проверке работ по физике учащихся  7,8  классов учителей

физики Гафиулина Тахира Норулловича, Суворову Наталью Геннадьевну, Лукину

Екатерину Александровну, Зыкову Светлану Сергеевну.

30. Экспертам проверить ответы участников с помощью критериев в течение не более 3

рабочих дней с момента окончания ВПР по соответствующему предмету и заполнить

электронную форму сбора результатов выполнения ВПР. Внести код, номер варианта

работы, баллы за задания каждого из участников, контекстную информацию (пол, класс)

и отметку за предыдущий триместр/четверть/полугодие.

31. Осуществлять дежурство за соблюдением порядка и тишины во время проведения ВПР в

соответствии с графиком дежурства педагогов по школе.

32. Рычковой Елене Анатольевне загрузить  электронную форму сбора результатов и

электронный протокол в ФИС ОКО в разделе «ВПР» (период загрузки форм сбора и

электронных протоколов указан в плане-графике проведения ВПР)

33. Рычковой Елене Анатольевне скачать статистические отчеты по проведению работ

34. Рычковой Елене Анатольевне обеспечить хранение работ участников ВПР в срок до 30

ноября 2024 года.

35. Зачесть положительные результаты ВПР в качестве промежуточной аттестации по

соответствующему предмету учащимся 4, 5, 6, 7, 8, 10 классов.

Директор школы                                                                  Л.Е. Быданова

С приказом ознакомлен:

№ п/п Ф.И.О. Дата Подпись № п/п Ф.И.О. Дата Подпись

1. Бирюкова Л.Е.   17. Рычкова Е.А.

2. Вайсбанд О.Н.   18. Салтыкова И.А.

3. Вихляева Л.С.   19. Сизова Т.Н.

4. Гафиулин Т.Н.   20. Сорокожердьева

А.М,

5. Демидова Н.Г.   21. Старикова И.Н.

6. Дубенецкая Н.Г.   22. Суворова Н.Г.

7. Захваткина Ю.Г.   23. Сысолятина А.В.

8. Зыкова С.С.   24. Тихонова А.С.

9. Корниенко Л.П.   25. Трапезникова Е.М.

10. Краснопѐрова Н.Л.   26. Устюжанина К.П.

11. Коробову И.В   27. Ширяева Г.В.

12. Кузнецова В.Е.   28. Ширяева К.В.

13. Логинова З.Е.   29. Шитова Л.И.

14. Лукина Е.А.   30. Шуткина А.В.

15. Макарова А.А.   31. Шутова Е.Н.

16. Осетров А.В.